

Kasmet rugsėjį vykstantys nemokami Europos paveldo dienų Lietuvoje renginiai skaičiuoja jau ketvirtą dešimtmetį. Europos paveldo dienos - tai puikus būdas prisiliesti ne tik prie to, ką matome šiandien, bet ir patyrinėti, pasigilinti, suvokti, kaip ir iš kur jis pas mus atsiradęs. Tam kaip niekad dėkinga šių metų tema - „Kultūros paveldas: ryšiai įtakos, keliai“. Šiomet renginių organizatoriai sieks atkreipti visuomenės dėmesį į kultūros paveldą - mums atitekusį ankstesnių kartu palikimą. Ta proga, rugsėjo 13 d., Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius kviečia miesto bendruomenę susipažinti su paveldo objektais Panevėžyje, dalyvaujant nemokamose ekskursijose bei klausantis pranešimų „Modernėjančio miesto atradimai“ tema.

Rugsėjo 13 d. nuo 11.30 iki 13 val. gyventojai kviečiami į pažintinį pasivaikščiojimą Respublikos gatve. Jo metu bus pasakojama kaip keitėsi žmonės, jų santykiai, veiklos organizavimas, pastatai, gatvių tinklas, žmogaus santykis su gamta, kokią įtaką architektūrai atsiradusios techninės inovacijos ir kt. Apie objektus pasakos geriausi istorijos specialistai: Arūnas Astramskas kalbės apie Panevėžio mielių ir spirito fabriko pastatą, Jūratė Gaidelienė - Juozo Balčikonio gimnaziją, Lina Sirtautė - Lietuvos banko Panevėžio skyriaus pastatą, Donatas Juzėnas - Panevėžio teatro pastatą, Juozo Masiulio vaikaitė Karolina Masiulytė - Paliulis pristatys Juozo Masiulio knygyną. Norintiems dalyvauti renginyje būtina registracija el. paštu rasuole.kerbediene@panevezys.lt arba tel. + 370 616 02338. Ekskursijos pradžia - prie Panevėžio teatro „Menas“.

Nuo 17.15 iki 20.45 val. vyks ekskursija po Aukštaitijos siaurojo geležinkelio depą, kur Juozo Miltinio dramos teatro režisierius Aleksandr Špilevoj kalbės tema „XXI a. - kultūros paveldo objektų įveiklinimas kitaip“, Donatas Juzėnas pasakos apie Panevėžio teatro pastatą, Arūnas Astramskas - Panevėžio mielių ir spirito fabriko pastatą, Jūratė Gaidelienė - Juozo Balčikonio gimnaziją ir Karolina Masiulytė - Paliulis - Juozo Masiulio knygyną. Norintiems dalyvauti renginyje būtina registracija el. paštu rasuole.kerbediene@panevezys.lt arba tel. + 370 616 02338. Ekskursijos pradžia - Aukštaitijos siaurojo geležinkelio depe (Geležinkelio g. 25A).

Nuo 19.30 iki 20.45 val. bus skaitomi pranešimai architektūriniu požiūriu vertingiausiame tarpukario laikotarpio pastate Panevėžyje - Lietuvos banko Panevėžio skyriaus pastate (Respublikos g. 56). Lietuvos banko Panevėžio skyriaus pastatą pristatys Lina Sirtautė, Vilniaus universiteto istorijos fakulteto doktorantas Adomas Žirlys skaitys pranešimą tema „Geležinkeliai Lietuvoje: nuo imperinių interesų iki didžiausio nepriklausomos valstybės turto“. Siaurojo geležinkelio Anykščiuose muziejininkas Raimondas Guobis skaitys pranešimą - „Siaurukas ūkiui, kultūrai, žmogui“.

Europos paveldo dienos Panevėžyje

Kviečiame dalyvauti Europos paveldo dienų renginiuose ir sužinoti apie modernėjančio miesto atradimus.

